
 تخلفات ساختاری

فیلیمو با استفاده از شرایط موجود اقدام به  انتشار 
سریال های جیران،  یاغی،  جادوگر و ساخت ایران 
۳ و  سریال روزی روزگاری مریخ بدون دریافت مجوز 

انتشار کرده است.
ــای مــافــیــا، ســریــال  ــب ه همچنین  بــرنــامــه هــای ش
هم گناه، جوکر،  نیمه شب بــا...، ممیزی و ... بدون 

مجوز تولید و انتشار عرضه کرده است. 
انتشار  و  تولید  فرآیندهای  کلیه  نقض  درمــجــمــوع 

مرتبط با تولید محتوای ایرانی.
به  را  ــی  ورزش آشکار مسابقات  تخلفی  در  همچنین 
صورت زنــده  و بدون دریافت مجوزهای لازم پخش 

می کند. 

اعمال ممیزی با آزاردهنده ترین روش ها 

در  خــود  اقـــدام  مهم ترین  در  فیلیمو  پخش  درگـــاه 
که  برابر ممیزی قانونی و عرفی در تمام آثار با روشی 
و  می کند  عمل  دارد،  کید  تا سانسور  بربزرگنمایی 
در بیننده خود نوعی انزجار و آزردگی ایجاد می کند. 
که با اتکا به  فناوری های جدید، ترمیم  سال هاست 
پوشش نامناسب با رنگ و بافت لباس شخصیت ها 
بدون جلوه گری در فیلم ها و سریال ها، امری عادی 
ــه روش  و بــدیــهــی اســـت. ولـــی فیلیمو هــمــچــنــان ب

ــره ای مــات، نه تنها  سیستم های آنــالــوگ دهــه 70 با قــرار دادن دایـ
ــریــن روش اعــمــال مــی کــنــد، بلکه باعث  ممیزی را بــه آزاردهــنــده ت

بزرگنمایی نقص و آزردگی مخاطب می شود. 
که به عنوان یک پلتفرم حرفه ای، وظیفه دارد حداقل با  درحالی 
احترام به مخاطبی که برای دیدن آثار پول پرداخت می کند، این کار را 
در بهترین روش انجام دهد. با این روش حتی کودکان نیز متوجه این 

کنجکاوی  نقص فنی و نابخردانه می شوند و حس 
در آنها برانگیخته می شود. 

 نمایش برهنگی بدون پروا 

اثــر »بــه مــارون خــوش آمدید« بــدون رعایت حدود 
که پوششی  اولیه و با شخصت هایی عروسکی زنان 

تحریک آمیز دارند به مخاطب عرضه شده است. 
که با  ــت می کند  ایــن فیلم داســتــان عکاسی را روای
استفاده از عروسک های باربی، دنیای فانتزی خود 
غ از جان بخشی به عروسک های زن  را می سازد. فار
با پوشش نیمه برهنه  در فیلم،  شخصیت اصلی 
تصریح می کند هریک از عروسک ها مصداق یکی از 
خانم های حاضر در روستاست. فیلمیو نه تنها این 
کرده، بلکه حتی رده بندی سنی هم  فیلم را عرضه 
بــرای آن در نظر نگرفته و در بدیهی ترین برخورد، 
کودکان در تماشای آن با انبوهی از تصاویر و روابط 
غیراخلاقی مواجه می شوند . کافی است به سکانس 
ماشین سواری دختر شیرفروش همراه با سطل شیر 

در این فیلم نگاه کنید! 
»وی او دی« هــــــا بــایــد بــر مــحــصــولات خــود نظارت 
کامل  دقیقی داشته باشند تا خانواده ها با سلامت 
و بدون هیچ دغدغه ای بتوانند این محصولات را 
ببینند. وی اودی  هــا وظیفه سنگینی دارند، چون 
بعضی مواقع خانواده ها دسته جمعی این فیلم ها را تماشا می کنند، 

پس باید از عهده این وظیفه سنگین بربیایند.
ــاره ای « دیگر تخلف آشکار پلتفرم هاست،  پخش سریال »عشق اج
ــط بین دختر و پسر و روابــط  که درپــی عــادی جلوه دادن رواب اثــری 
که در شبکه های   عشق مثلثی است -  باعث می شود سریال هایی 
ماهواره ای پخش می شود از طریق وی او دی ها به راحتی در دسترس 

مخاطب قرار گیرد.
که تعداد اضلاع عشقی داستانش به  پخش سریال »عاشقان ماه« 
کرده است، عقایدی مانند  هشت ضلع می رسد و از مثلث نیز عبور 
تناسخ را به وضوح نشان می دهد و مخاطب تحت تأثیر درام، عقاید 
کشور شرقی را نیز قبول می کند و این فرهنگ و فرقه خود را به مخاطب 

ایرانی تحمیل می کند.

 انیمیشن هایی با مضمون عادی سازی روابط آزاد برای 
کودکان و نوجوانان 

کفشدوزکی«  »بــیــگ نــیــت«، »آبــشــار ســرنــوشــت«، »مــریــنــت دخــتــر 
)ماجراجویی در پاریس( و »استار علیه نیروهای شیطانی« از جمله 
که با عادی جلوه دادن دوستی دختر و پسر به  انیمیشن هایی است 
تبلیغ این امر می پردازد و در قالبی شیرین و جذاب، این ارتباطات را 
کودکان، بیش از  به مخاطب نشان می دهد. ایجاد بلوغ زودرس در 

هرکس به خود آنها آسیب می رساند و سپس به خانواده و جامعه. 

نمایش فیلم های غیرقانونی مروج اندیشه صهیونیسم

رژیــم  و  صهیونیسم  اندیشه  مــروج  محصول  گیرهرگونه  فرا پخش 
اشغالگر قدس درنظام فرهنگی کشور، امری غیرقانونی است.  

که حتی دوبله این گونه  ضرورت توجه به این امر آنجا آشکار می شود 
که برای مثال  آثار امری غیرقانونی تلقی می شود. این در حالی است 
فیلیمو از آغازین روزهــای فعالیت،  فیلم هایی چون  »پیانیست«،  
گزیر به  نا بـــودن،   بــه غیرقانونی  بــا علم  را  »فهرست شیندلر« و ... 
کرده است. این دست آثار با هدف ترویج و  صورت زیرنویس عرضه 
مستندسازی و همسوسازی افکار عمومی با دروغ بزرگ نسل کشی 

یهودیان  توسط آلمان نازی در جنگ جهانی دوم، تولید شده اند. 

 تبلیغ مهاجرت به سرزمین های اشغالی 

که به ظاهر برای  پخش مستند »اورشلیم« ساخت 201۳؛ مستندی 

گردشگری سرزمین های اشغالی است اما با ایجاد  معرفی جلوه های 
کــرده، در این  کودک کش اسرائیل را تلطیف  سمپاتی، چهره رژیــم 
منطقه همه چیز را پر از صلح و محبت نشان داده و به عنوان پازل 

بصری تشویق به مهاجرت، کاربرد های غیرقابل انکار دارد.

 تقویت قدرت خیالی دشمن 

ــرف«، »لیست ســیــاه« و »مک  ــی ط ب پخش ســریــال هــای »منطقه 
کـــه در مــــورد قــــدرت مـــوســـاد و ســیــســتــم هــای امــنــیــتــی و  ــا«  ــی ــاف م
کــه بــا هــدف تــأثــیــرگــذاری بر  مافیایی در رژیـــم صهیونیستی اســت 
مخاطب، پیرامون قــدرت عملیاتی ایــن رژیــم تولید شــده اســت به 
ــه  تصمیم سازان اصــلــی جــهــان را یــهــودیــان صهیونیسم  ک  نــحــوی 

معرفی می کند. 

 سریال ضدایرانی در پلتفرم رسمی!

سریال منطقه بی طرف، از جریان فتنه شروع می شود و به عملیات 
و شهادت دانشمندان هسته ای ایــران می انجامد. این اثر به نفوذ 
گاندای چند برابری این رژیم می پردازد،  موساد در منطقه با پروپا
موساد را قدرت اول جاسوسی جهان در این سریال معرفی می کند و 
در همه جهان چتر نفوذ اطلاعاتی این رژیم را نشان می دهد، در پاسخ 
کشورمان  که چرا باید این سریال از وی او دی رسمی  به این پرسش 

پخش شود؟ به دنبال چه جوابی باید بود! 
سریال مک مافیا، در مــورد مافیا در رژیــم صهیونیستی و باندهای 
کــشــورهــا اســـت. ایــن ســریــال سعی  صهیونیسم در آمــریــکــا و دیــگــر 
فیلیمو  در  و  کــنــد  مــعــرفــی  صهیونیسم  را  جــهــان  اول  قـــدرت   دارد 

در دسترس است.

جعل تاریخ به نفع رقیب 

 سریال »خلافت« در آغاز، تصویری موجه از مسلمانان نشان می دهد 
اما در ادامه روایت، همه مسلمانان را قاتل و داعشی معرفی می کند. 

حتی در این میان آرمــان آزادی فلسطین را یکی از اهــداف داعش و 
رهبران آن معرفی می کند! و دروغی به این بزرگی از یک درگاه رسمی 
گر در اثر فعالیت رسانه ای نظام سلطه، مخاطب  پخش می شود. ا
کــه داعــش هیچ گاه  ــاه نیست امــا مــا بــه خوبی می دانیم  گ جهانی آ
کمک ها و  که هیچ، از  گلوله به رژیم صهیونیستی شلیک نکرده  یک 

خدمات این رژیم نیز بهره جسته است.

 تکثیر خود زنی امنیتی !

ــای مختلف پخش شده  نیز در وی او دی هــ سریال »لیست سیاه« 
اســت،  این سریال به ابعاد مختلف نفوذ سرویس های مختلف در 
جهان و در قسمتی با دروغ پردازی علیه سپاه قدس، به ترور فرمانده 

ک آمریکا می پردازد.  سپاه قدس در خا

ترویج اندیشه های انحرافی 

گر تــمــام فــلــزی«،  ســریــال هــای »تــابــو«، »بـــی خـــدا«، انیمه »کیمیا
این  در  نیز  »کسلوانیا«  انیمیشن  و  ورلــد«  »وســت  »وایکینگ ها«، 
وی او دی هــا پخش می شود. دیالوگ های تابو هدفدار، ضدخدا و با 
تمرکز بر توهین به ادیان ساخته شده است، برخی از آین آثار همچون 
کاملا ضدمذهبی دارنــد. ایــن سریال خــدا و  بی خدا آشکارا رویکرد 
کید دارد انسان ها بدون  مذهب را ریشه همه بدبختی ها می داند و تا

خدا و دین زندگی بهتری خواهند داشت. 
مذهبیان،  تــمــام  و  دارد  وجـــود  بــد  و  خــوب  شیطان  کسلوانیا  در 
انسان های خونریزی نشان داده می شوند تا انسان های بیشتری را 

تحت سلطه خود درآورند.
کاملا واضح به  که  گر تمام فلزی از نمادهایی استفاده شده  کیمیا  در 
تطهیر شیاطین و ترویج مکتب های مختلف  می پردازد. این انیمه 
هدف خود را نفی دین های الهی و ترویج اندیشه های خاصه قرار 

داده است.
سریال وست ورلــد نیز از طریق وی اودی هـــای مختلف در دسترس 

است، این اثر اندیشه های آتئیستی را در بطن خود دارد و می خواهد 
بحث خالق و مخلوق را زیر ســؤال ببرد تا مخاطب خود را در اولین 
که خود مدنظر دارد را جایگزین  کند و بتواند محتوایی  گیج  مرحله 

اعتقادات آن کند.

نمایش آثارمروج فمینیسم

همچنین شاهد آثاری با ساختار مستند، سریال و سینمایی هستیم 
که یک بسته  آموزشی کامل از گرایش فمینیستی با رویکرد غربی  است. 
ترویج طلاق با مستند اجتماعی »طلاق به قیمت زندگی«، آزادی بی 

قید جنسی را با طلاق و جدایی از مرد معنی می کند. 
گر  که ا گونه القا  می کند  مــردان را دشمن زندگی زنــان معرفی و این 
ــردان جــدا  ــان آســایــشــی در زنــدگــی خـــود مــی خــواهــنــد، بــایــد از مــ زنـ
ــادرســت در نقطه  شــونــد و بــه بــرتــری بــرســنــد. تــرویــج انــدیــشــه ای ن
کامل کننده یکدیگر   که مرد و زن را  مقابل فرهنگ ایرانی - اسلامی 
ــد و  بــا تــوصــیــه  احــتــرام بــه ارزش هــــای خــانــواده سعی دارد  مــی دان
که ستون های جامعه سالم است از هر آفتی  درخت استوار خانواده 

 به دور بماند.
در این رهگذر برخی پلتفرم ها  به ترتیب با روندی تبلیغی و ترویجی 
مراحل ایجاد و رشد فمینیسم را در سریال، فیلم و مستندهای خود 

معرفی می کنند.
ــرای مثال فیلم »سافرجت« یا »حــق رأی«،  به جنبش حق رأی  ب
که جنبش اولیه زنــان در غرب نامیده می شود، مــی پــردازد و نشان 
می دهد چگونه اولین جرقه ایجاد فمینیسم در جهان با این جنبش 
که دراین آثار وجود دارد، پرداخت نامناسب به  رقم خورد. مشکلی 

موضوع و مغایرت آن با فرهنگ ایرانی- اسلامی است .
مجموعه تلویزیونی »خانم آمریکا«، جنبش فمینیسم و مبارزه زنان 
در دهه 1970 را به نمایش می گذارد و نگاه تند به مردان دارد. این اثر 
آمریکا را نماد مبارزه برای زنان و کلید نجات و آزادی زنان اعلام می کند 
که در این سال ها  وارد مرحله رادیکال شده،  و جنبش فمینیسم را 

حرکتی نجات بخش معرفی می کند.

نمایش آثار مروج افکار تکفیری

در سریال های ترکی، افکار تکفیری به خورد جهانیان 
کرده و  داده می شود و هر دینی به جز اسلام را تکفیر 

پیروان آن  را کفار می نامند. 
ــام عــثــمــان« و »قــیــام  ــی در ســریــال هــایــی مــانــنــد »ق
ارطغرل« )پخش شده درنماوا و فیلیمو( هم تحریف 
تکفیری  افکار  ترویج  هم  و  می افتد  اتفاق  تاریخی 
نشر داده می شود. در این سریال ها به دنبال ترویج 
هستند  ایـــران  به خصوص  منطقه  در  پان ترکیسم 
که مدنظر دارنــد را به مخاطب  تا بتوانند تحریفاتی 
کفار  ــان،  جز اســلام  برسانند. در این اثر به تمام ادی
گفته می شود و رفتار داعش گونه ای را ترویج می دهد. 
باید در مقابل فیلم ها و سریال هایی با این اندیشه  
گاندای  ایستاد. ترکیه به دنبال به دست آوردن پروپا
رسانه ای و رسیدن به قلمروی عثمانی و سلجوقی 
کمک می کند تا  ــار نمایشی  ســابــق اســت و ایــن آثـ
کنند. در  مردم بهتر با این هدف ترکیه ارتباط برقرار 
دسترس قرار دادن تماشای چنین آثاری در جهت 

کمک به اهداف ترکیه است.

 عدم رعایت رده بندی سنی

این درگاه پخش، اصولا رده بندی سنی ندارد و اینگونه خودش را از 
پاسخگویی رها کرده. در سریال های کلیله  و دمنه )فیلم نت( و برنامه 
که با حذف آنها نیز در  مهمونی )نماوا( دیالوگ هایی ردوبــدل شد 
رده بندی بالای 18 سال امکان پخش دارد و حتی در رده بندی برای 
12 ساله ها هم مناسب نیستند. برخی دیالوگ های جنسی که باعث 
ج طهماسب و  کارگردانی چون ایر جذب مخاطب می شود، سطح 

 60 دهــه  نسل  نوستالژی سازان  که  برومند  مرضیه 
از طریق  را فقط  که خنده  کارگردانانی  به  را  بودند 
کــرده  تبدیل  بگیرند،  می توانند  جنسی  ــالــوگ  دی

است.

 خبرنگار آپارات اسپورت به دنبال تحریم 
تیم ملی

که  بعد از راهیابی تیم ملی به جام جهانی و اتفاقاتی 
خ داد، برخی به دنبال تحریم تیم ملی از  در مشهد ر
جام جهانی و حذف تیم بودند و در این میان خبرنگار 
آپارات اسپورت با پرسشی این شائبه را دامن زد.  وقتی 
که از رئیس فیفا پرسید: »نظر شما راجع به اتفاقات 
مشهد چیست و آیا ایران از جام جهانی حذف خواهد 
که البته رئیس فیفا بی توجه به خبرنگار فقط  شد« 
که »وی او دی« هـــای  کرد و تلنگر این  اظهار نگرانی 
مختلف باید نظارت دقیق تری نسبت به خبرنگاران 

خود داشته باشند تا این گونه نفوذها شکل نگیرد. 

ضرورت تمکین از قانون

در پایان باید گفت که نظارت محتوایی بر پلتفرم های 
ــتــای تــولــیــد و  نــمــایــش خــانــگــی و حــجــم عظیم از دی
زیرساخت های  نیازمند  هم  آنها  توسط  عرضه شده 
تکنیکی لازم و هم برخورداری »ساترا« از بدنه کارشناسی 
که توان نظارت دقیق و محتوایی بر محتوای  توانمند و گسترده  است 
ارائه شده را داشته باشند. از سوی دیگر پلتفرم ها نیز باید ضمن احترام 
گذاشتن به قوانین تصریح شده در این حوزه در تعامل بیشتر با نهادهای 
نظارتی، کمک به ایجاد به فضای امن فرهنگی را در دستور کار خود قرار 
کنون نیز برخی پلتفرم ها در این مسیر در حال  کما این که هم ا  دهند 

حرکت هستند. 

خبرخبر
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نقش حقوق رسانه ها در جامعه 

فناوری ها از همان ابتدا باعث   

گروه رسانه

عارفه کریم پور 
سرجمعی  

ــســیــاری در زنــدگــی  تــغــیــیــرات ب
اجتماعی افـــراد شــده اســت و با 
ــه رو شدن با عصر  گیری و روب فرا
آن خود  گسترش  و  تــکــنــولــوژی 
مفاهیم جدیدی چون واقعیت 
به  را  سایبری  فضای  و  مجازی 
همه  نتیجه  در  و  آورد  هــمــراه 

ساختارها و فرآیندهای مادی و معنوی بشر دگرگون شد.
امروزه رسانه )وسایل ارتباط جمعی( از جمله پدیده هایی 
هــســتــنــد کـــه بـــر تــمــامــی وجــــوه زنـــدگـــی انــســان هــا ســایــه 
گسترش  افکنده است و به آن سمت و سو می دهد. پیرو 
که شاخه ای  رسانه ها رشته ای به عنوان حقوق رسانه ها 
گرفت و نقشی به سزا در تحول  از علم حقوق است، شکل 

آفرینی جوامع در حال توسعه داشته است.
در بخش هایی از برنامه چهارم و پنجم توسعه ایــران به 
مبحث حقوق رسانه ها و به رسمیت شناخته شدن انواع 
این  و  رسانه های مکتوب و مجازی پرداخته شده است 
حقوق مجموعه مقرارتی است که اشخاص به این دلیل که 
گی های  در اجتماع هستند حکومت می کند و یکی از ویژ
مهمی که برای توسعه یافتگی جوامع در نظر گرفته می شود 

میزان استفاده از رسانه هاست.
 رسانه ها باعث تقویت یا ضعف نظام حکومتی است و به 
این دلیل به رسانه لقب قوه چهارم دولت داده شده است. 
گر در دنیای امروز رسانه ها نباشند، چه اتفاقی می افتد؟  ا
ایجاد  گر چنین شود میان بشر فاصله طبقاتی عمیقی  ا
می شود و باعث عقب افتادگی درتمام عرصه ها می شود. 
کــرده انــد  ــار و پــود زنــدگــی بشر چنان رخنه  رســانــه هــا در ت
که  که زندگی بــدون آنها غیرممکن است و در آخر قانونی 
کنند  مخاطبان آن را رعایت نکنند و افــرادی آن را  نقض 
کیفر نبینند اثــر وجـــودی خــود را از دســت خــواهــدداد.  و 
ــراد در رســانــه و رسانه   بــه امــیــد رعــایــت و حفظ حــقــوق افـ

در میان افراد.

 زاویه دید

 از سجاد سالاروند تا ناصر فیض 
در »اقیانوس آرام« 

»اقیانوس  چهارم  فصل  تهیه کننده  نعمت الهی،  هــادی 
که هر هفته از شنبه تا چهارشنبه ساعت 18 روی  آرام« 
آنتن شبکه دو می رود از حضور سجاد سالاروند )ورزشکار( 
 و نــاصــر فیض )شــاعــر( بــه عــنــوان مهمان در ایــن برنامه 

خبر داد. 
او ضمن اعلام این خبر، از حضور دکتر جواهری )روانشناس( 
و هادی محمدیان )کارگردان و فیلمنامه نویس( به عنوان 
گفت.  تکرار  دیگر مهمانان هفته پیش روی اقیانوس آرام 
هر قسمت از فصل چهارم اقیانوس آرام به کارگردانی هادی 
نعمت الهی و رضا محبی، روز بعد از پخش ساعت 11 و ۳0 
دقیقه روی آنتن می رود. اقیانوس آرام، محصول سازمان 
که در ۵2 قسمت تولید شده است با  هنری رسانه ای اوج 
محور قرار دادن نوجوان ها تلاش می کند به دغدغه های 
کردن تجربیات نوجوانی  هویتی آنها پاسخ دهد و با بازگو 

افراد موفق در انتقال تجربه به آنها کمک کند.

 زاویه دید

کرم پور از جمعه 7  کارگردانی مهدی  سریال »یه تیکه زمین« به 
مرداد، هر روز ساعت 19 از شبکه آی فیلم پخش می شود.  یه تیکه 
کبر محلوجیان و خسرو نقیبی  زمین به نویسندگی  سیدعلی ا
مجموعه ای مناسبتی است که نخستین بار در سال 1۳91 در ماه 
محرم از شبکه دو روی آنتن رفت.  در خلاصه داستان این سریال 
کوروش  که از جمله بازیگرانش می توان به داریــوش ارجمند، 
میرامینی،  حدیث  تیموریان،  رویــا  ابراهیمی،  حمید  تهامی، 

امیرحسین رستمی، شراره دولت آبادی، آتیلا پسیانی، نفیسه 
روشــن، عــارف لرستانی، سپیده علایی، پوراندخت مهیمن و 
عنایت ا... بخشی اشاره کرد، چنین آمده است: »حاج حیدر از آن 
نانواهای قدیمی تهران است که هنوز نانش را روی ترازو می کشد 
و دست مشتری می دهد. او نزد مردم احترام دارد و بزرگ محل 
که او نانوایی  اســت. نظم این زندگی از روزی به هم می خورد 
شخصی به نام التفات را به دلیل تخلف می بندد.« کارگردانی یه 

تیکه زمین نخستین تجربه سریال سازی مهدی کرم پور پس از 
ساخت چهار فیلم بلند سینمایی »جایی دیگر«، »چه کسی امیر 
را کشت؟«، »تهران طهران؟« و »پل چوبی« محسوب می شد. 
کرم پور پیش از این سریال، تله فیلم های »بــارانــداز«، »شیفت 
شبانه«، »روز هشتم«، »روز هفتم«، »اخــراجــی« و... را برای 
تلویزیون کارگردانی کرده بود. تکرار این سریال در ساعت های ۳ 

بامداد و 11 روز بعد از پخش روی آنتن می رود.

کتاب جامع در آداب خدمتگزاری  کتاب »رســم اهــل ادب«، 
اهــل بــیــت)ع( نوشته سیدمحمد ســـادات اخــوی توسط نشر 
کتاب خاطرات مستقیم نویسنده از  پرنده منتشر شد. در این 
اهل هیأت، منبر، مسجد و خدمتگزاری اهل بیت)ع( با حدود 
کوتاه به  ۳00 قصه، همچنین مقالات، یادداشت و قطعه های 
صورت مستقیم آداب خدمتگزاری اهل بیت)ع( در حوزه های 

گون هیأت و هیأت داری نوشته شده است. گونا

همچنین این کتاب به روایت داستان هایی درباره علمای عارف، 
فقیه و عالم و رابطه آنان با اهل بیت )ع( به ویژه امام حسین)ع( 
ــی مـــداحـــان و  ــدگ ــر قــصــه هــایــی از زن پــرداخــتــه و در بــخــش آخـ
هیأت داران و پیشکسوتان را به صورت منظوم روایت کرده است. 
کتاب به دلیل شنیدن مستقیم نویسنده از  بخش عمده ای از 
راوی دارای وثوق کامل است یا از افراد موثق نقل شده است. در 
این کتاب، آداب همه منصب های خادمی از آبدارچی و راننده تا 

گونه ای  کتاب، به  هیأت دار، سخنران و مداح مرور شده است.  
که خواننده از نوجوان تا بزرگ سال پس از مطالعه  تنظیم شده 
آستان  در  خدمتگزاری  مقدمه های  از  مهمی  بخش  کــتــاب، 
گون بداند و نبض مسیرش  گونا اهل بیت)ع( را در قالب های 
کتاب رسم اهل ادب در 996 صفحه با قیمت  کند.  را تنظیم 
کتابفروشی های  298هـــزار تومان از طریق پخش ققنوس در 

سراسر کشور در دسترس مخاطبان است./ فارس

 در محرم 

 »یه تیکه زمین« 

ببینید 

  خاطرات 

خادمان اهل بیت)ع(

 کتاب شد

نیم قرن زندگی

ــروز  شــقــایــق فــراهــانــی امـ
50ســـــــالـــــــه مـــــی شـــــود. 
بازیگری که درخانواده ای 
در  و  شـــد  زاده  هــنــرمــنــد 
سینما، تئاتر و تلویزیون 
ــای مـــتـــفـــاوتـــی  ــ ــــش ه ــق ــ ن
ــرفــــت. در  ــهـــده گــ ــر عـ ــ را ب
ــون داســــتــــان  ــ ــزی ــ ــوی ــ ــل ــ ت
ــه پـــدری،  ــان ــر، خ ــه یـــک ش
ــاه پــهــلــوی، مـــادرانـــه،  کـ
ــادور، انـــقـــاب زیــبــا،  ــ ــات ــ م
بی قرار، هست و نیست، 
گــمــشــدگــان، هـــم ســایــه 
و... از آثـــاری اســت کــه او 
با آنها در ذهــن مخاطبان 

مانده است. 

زادروز

 از جبر و اختیار 

در رادیو معارف بشنوید 
ــت  »روای برنامه  تهیه کننده  تــوکــلــی زاده،  حسن 
که از رادیــو معارف روی آنتن مــی رود از  کتاب« 
از تختگاه« با موضوع  خوانش رمــان »نــامــه ای 
مسأله جبر، تفویض و اختیار در این برنامه خبر 
داد. او ضمن اعلام این خبر افزود: کتاب نامه ای 
از تختگاه، به قلم حجت الاسلام احمدپناه در 96 
صفحه و قطع رقعی، فروردین 1۳99 از سوی انتشارات نجم الهدی منتشر شد. اثری 
کوشیده در آن فهم مسأله جبر، تفویض و اختیار را در قالب داستانی  که نویسنده اش 
کلام اسلامی را باید به زبان  که فلسفه و  جذاب برای خوانندگان تسهیل نماید. چرا
کرد. لذا حجت الاسلام احمدپناه نیز در قالب رمان، مسأله جبر و  مردم، ساده نویسی 
اختیار را که مسأله ای پیچیده است به رشته تحریر درآورده  است. در خلاصه داستان 
ــد بیشتر به سفری  ایــن رمــان چنین آمــده اســت: »سلیمان، تاجر ایــرانــی بــرای درآم
پرماجرا به سمت بغداد می رود. او در راه با دو تاجر دیگر آشنا می شود که از هندوستان 
راهی بــازار پــرزرق و برق بغدادند. در راه صحبت هایی بین این سه رد و بدل و باعث 
می شود سلیمان متوجه سوالات بی جوابی شود که مدت هاست در جست وجوی آن 

است. آیا انسان در رقم زدن سرنوشت خود آزاد است یا محدود به تقدیر خداست؟«

تجلیل

 چاپلین 

واقعی را بشناسید 
فیلم های  تابستانی  جشنواره  ادامـــه  در 
مــســتــنــد شــبــکــه چـــهـــار ســیــمــا، مستند 
»چارلی چاپلین واقعی« برای اولین بار از 
ایــن شبکه پخش مــی شــود. ایــن مستند 
 Showtime شبکه   2021 ســال  تولید  کــه 
است، اثری پرتره درباره زندگی شخصی و 
هنری چارلی چاپلین، مشهورترین و پرطرفدارترین کمدین تاریخ سینما از 
بدو تولد تا زمان مرگ اوست. مصاحبه صوتی با چاپلین و تصاویر آرشیوی 
استفاده شده از چاپلین در این اثر، بسیار غنی است به طوری که جامعیت 
ج داده شــده، باعث  کــه در متن و لحن روایـــت بــه خــر آن و ظرافت هایی 
می شود تماشای آن به خصوص برای دوستداران تاریخ سینما لذتبخش 
باشد. چارلی چاپلین، بازیگر فیلم های کمیک و فیلم ساز در دوره فیلم های 
»ولگرد  خــود،  سینمایی  شخصیت  طریق  از  و  رسید  شهرت  بــه  صامت 
از مهم ترین چهره های تاریخ  بــدل و یکی  کوچولو«، به یک نماد جهانی 

صنعت سینما شد.  

چهره

رسانه
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روی دیوار

رونمایی از مجسمه ای ساخته 
امیرحسین صدیق در »موازی«   

در  سینما  و  فیلم  عــرصــه  هنرمند  صــدیــق،  امیرحسین 
با  چیدمان  و  مجسمه سازی  نقاشی،  گروهی  نمایشگاه 

عنوان »موازی« از آثار هنری خود رونمایی می کند. 
گفت:  گزارش جام جم، امیرحسین صدیق در این باره  به 
کــه در ایــن نمایشگاه شــرکــت داده ام، یکی از  آثــار  اثـــری 
که در چند سال اخیر  مجموعه هیزم های نسوخته است 

روی این مجموعه کار کرده ام. 
گی های آثار این مجموعه  او با بیان این مطلب که یکی از ویژ
احترام به طبیعت اســت، افــزود: متاسفانه در دهه های 
اخیر موج بدی در ایران نسبت به تخریب محیط زیست به 
وجود آمده و درختان بسیاری در کشورمان قطع شده اند 

ج های سر به فلک کشیده، بروید. تا به جای آنها بر
بــا اشـــاره بــه چگونگی شکل گیری ایــن مجموعه  صدیق 
گــازوئــیــل، بــرای  ــد: ســال هــا پیش بــه دلیل نبود  ــادآورش ی
درخت  کامیون  یک  شــدم  مجبور  خانه  گرمایش  تامین 
کنم. از آنجا به یکباره ایــن دغدغه  قطع شــده خــریــداری 
که هر یک از این درختان داستانی  برای من به وجود آمد 
دارند و می توانند سال های سال داستانشان را به نوعی به 
نمایش بگذارند. در حقیقت فکر خلق مجموعه هیزم های 
که ما چقدر با  کرد  و این  نسوخته از آنجا به ذهنم خطور 

طبیعت بد تا می کنیم. 
وی گفت: امیدوارم به زودی شرایط نمایش کامل مجموعه 
هیزم های نسوخته فراهم شود و این درخت ها فرصت این 
را پیدا کنند تا داستان شان را در روزگاری که زمین بیش از 
هر دوره ای گرم شده و محیط زیست که یکی از عناصر اصلی 
آن درختان هستند در معرض نابودی قرار گرفته اند، بیان 
کنند و شرایطی به وجود آید تا نگذاریم محیط زیست نابود 

شود و درختان بیشتری سر بریده شوند. 
این نمایشگاه با نمایش گردانی بهداد نجفی اسداللهی، 
ــروز در  ــ ــری امـ ــن ــن ه ــوی ــاش و هــنــرمــنــد رســـانـــه هـــای ن ــق ن
گشایش  گادید واقع در باشگاه انقلاب تهران  مجموعه را

خواهدیافت. 
ــد شــامــل  ــن ــرم ــن از 22 ه ــر   ــ ــ اث نــمــایــشــگــاه 60  ــن  ــ ایـ در 
دید  معرض  در  اینستالیشن  و  چــاپ  نقاشی،مجسمه، 

علاقه مندان قرار می گیرد.
سعیده  امین،  وحید  هــومــان(،   ( اسماعیل زاده  مهدی 
برنجی، سحر  کامبیز  بــراتــی،  رضــا  بحرینی،  مینا  آریـــن،  
رحیمی  نژاد،  کیوان  رودی،  خوش رفتار  حسین  خلجی، 
سلیمانی،  محسن  سلیمانی،  صابر  سلطانیانی،  سینا 
سامان شادانلو )ایلخان(، مهرانگیز شفیعی، امیرحسین 
ــل زاده،  گـ کــومــار، مــعــراج  صــدیــق، پرستو عــزیــزی، مــانــی 
ــژمــان مــتــقــیــان، اردشـــیـــر مــیــرمــنــگــره، محسن نــاصــری  پ
ــلــهــی هــنــرمــنــدان شــرکــت کــنــنــده   و بــهــداد نــجــفــی اســدال

در این رویداد هستند.
نمایشگاه موازی تا 19 مرداد همه روزه از 8 صبح تا 8 شب 

گادید پذیرای بازدید کنندگان است. در مجموعه را

شب شعر»به آیین 
آسمان« در مشهد
مباهله،  روز  پــاســداشــت  به منظور 
دومین مجلس شعرخوانی »به آیین 
ــاه جــمــعــه در تـــالار  ــگ ــام آســـمـــان« ش
ــور مــشــهــد بــا حــضــور محمدمهدی  نـ
ــر فــرهــنــگ و ارشـــاد  ــ اســمــاعــیــلــی وزی
مدیرعامل  رمــضــانــی  علی  اســامــی، 
خانه کتاب و ادبــیــات ایـــران، محمد 
ــگ و  ــن ــره حـــســـیـــن زاده مـــدیـــرکـــل ف
ــان رضــــوی و  ــراســ ــی خــ ــامــ ــاداســ ارشــ
برگزار  آیینی کشور  از شاعران  جمعی 
شـــد. در عــکــس اســتــاد محمدجواد 
غفورزاده )شفق( را در حال گفت وگو 

با وزیر ارشاد مشاهده می کنید.
 عکاس: یاسمین پروانی

 چرا فقط غزل 
زنده می ماند؟

ح این سؤال که چرا فقط  لیلا صادقی با طر
غزل در میان قالب ها زنده می ماند؟ گفت: 
که به دو شکل حیاتش را  غزل قالبی است 
ادامه می دهد؛ نخست این که بقایش را به 
واسطه تکرار وزن ها بعد از مشروطه ادامه 
مــی دهــد و الــگــوی قبلی غــزل نگه داشته 

می شود. حیات دیگر غزل به واسطه حیات ساختاری اش است.
این شاعر و زبان شناس که در نخستین همایش »علوم شناختی و علوم انسانی« 
ــزود: مثنوی تحول یافته ســرود است و محققان به اشتباه  سخن می گفت، اف
قصیده را با آن مرتبط می کنند! در مثنوی ها بعد از مشروطه وقتی با رمان مدرن 
کارکردش را از دست می دهد و به جایش  به دلیل ترجمه آشنا می شویم مثنوی 

داستان نویسی می آید. 
کودکانه  و  عامیانه  ترانه های  در  ریشه  یک  هم  رباعی  این که  بیان  با  صادقی 
که به صورت مشخص بعد از مشروطه  ایران باستان دارد یادآور شد: تنها قالبی 
نیما به آن توجه می کند رباعی اســت چــون برخلاف غــزل و قصیده و مثنوی 

انسجام به واسطه سازه زبانی اندیشه واحد در آن اهمیت دارد. / ایبنا

 سادگی سرود 
گول مان نزند

ــیــان ایــن کــه  مــحــمــدمــهــدی ســیــار بــا ب
شعر ســرود باید ســاده باشد، می گوید: 
ایـــن ســادگــی نــبــایــد مــنــافــی و در تضاد 
ــع سادگی  ــ بــا قــوت ادبـــی بــاشــد. درواق
گر سادگی  گول بزند و ا سرود نباید ما را 
به درستی تبیین نشود، به نقطه ضعف 
سرود تبدیل می شود. وی با بیان این که معمولا انقلاب ها و حرکت های 
عمومی با سرود، مرام نامه و اهداف خود را بیان می کنند، گفت: در بسیاری 
از سرودها، بی خیالی و سهل انگاری در زبان را می بینیم. برخی می گویند 
خب سرود است و باید ساده باشد تا همه بتوانند با آن ارتباط بگیرند، پس 
کلمات پیش پاافتاده و بی دقتی در زبان می روند، به نحوی که  به سمت 
شاعری که سرود می گوید، لازم نیست شاعر حرفه ای و طراز اول باشد. مثلا 
می توان به یکی از اعضای گروه سرود که طبع شعری هم دارد، گفت شما هم 
شعرش را بگو. درباره موسیقی هم همین اتفاق می افتد؛ چون سرود باید 
ساده و تکرارپذیر باشد، سراغ ملودی ای که در ذهن مردم است می روند، 
بعد شعری ساده و سطحی به آن اضافه و به سرود تبدیل می کنند./ ایسنا 

قابتحلیل چهره

 مناقشات برسر نظارت بر درگاه های پخش فیلم و سریال در فضای مجازی طی روزهای اخیر وارد 

نویسنده و پژوهشگر

مریم فاح

مرحله جدید شد. پس از توافق قطعی میان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بر نظارت کامل و 
جامع ساترا بر درگاه های پخش فیلم و سریال در دایــره مفهومی رسانه های فراگیر و پایان 
اختلافات ایــن دو نهاد بعد از ســه ســال کشمکش، گمان مــی رفــت ایــن فضای پرمخاطب و 
حساس که مملو از محتواهای غیراخلاقی و ضدفرهنگی و خارج از نظام فرهنگی کشور شده 
است از ولنگاری نجات یابد و با تمکین از دستورالعمل های ساترا به فضای امن فرهنگی برای 

مخاطبان ایرانی تبدیل شود.
 اما به نظر می رسد تجربه زمان خریدن در فضای بلاتکلیفی و ماهیگیری مدیران برخی از این 
درگاه ها از آب گل آلود به مذاق شان خوش آمده و قرار نیست بگذارند ساماندهی این فضا در شرایط آرام و منطقی  

پیش رود. 
ظاهرا گردش مالی قابل توجه در این عرصه،  تولید محتوای دلخواه و بدون نظارت و شائبه نقش آفرینی جریان های 
ضدفرهنگی در پشت پرده این موقعیت، سبب شده صف آرایی جدی در قامت سازمانی غیررسمی شکل بگیرد که با 

ایجاد موج رسانه ای و موج سواری بر آن، مانع از ساماندهی محصولات دراه های رسمی پخش فیلم و سریال شود. 
در ادامه برای تشریح وضعیت ناامن فرهنگی در این عرصه، سرفصل تخلفات آشکار درگاه ها را مرور می کنیم. اطلاعات 

متن پیش رو توسط احسان رشیدی، همکار پژوهشگرمان احصا شده است. 

پخش سریال های 
»منطقه بی طرف«، 

»لیست سیاه« و 
»مک مافیا« که در 

مورد قدرت موساد و 
سیستم های امنیتی 

و مافیایی در رژیم 
صهیونیستی است که 
با هدف تأثیرگذاری 
بر مخاطب، پیرامون 
قدرت عملیاتی این 

رژیم تولید شده 
است به نحوی که  

تصمیم سازان اصلی 
جهان را یهودیان 

صهیونیسم معرفی 
می کند

سریال های 
»تابو«، »بی خدا«، 

انیمه »کیمیاگر 
تمام فلزی«، 

»وایکینگ ها«، 
»وست ورلد« و 

انیمیشن »کسلوانیا« 
نیز در این وی او دی ها 

پخش می شود. 
دیالوگ های تابو 

هدفدار، ضدخدا و 
با تمرکز بر توهین به 
ادیان ساخته شده 
است، برخی از آین 

آثار همچون بی خدا 
آشکارا رویکرد کاملا 

ضدمذهبی دارند

جام جم  برخی تخلفات پلتفرم های نمایش خانگی  را مرور می کند 

صف آرایی در برابر 
فضای امن فرهنگی 

لزوم همکاری دوجانبه پلتفرم ها و ساترا
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